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OZNACZENIA
GRAFICZNE OZNACZENIA Z RYSUNKU PLANU WPŁYW USTALEŃ PLANU NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE W GRANICACH OBJĘTYCH MPZP OCENA POTENCJALNEGO WPŁYWU

A 13Z – 16Z, 7ZI – 11ZI

Tereny w ód pow ierzchniow ych oraz tereny zieleni rekreacyjnej izolacyjnej będą miały  korzystny wpływ na środowi-
sko. Stanow ią ostoje w alorów przyrodniczych na obszarze planu, dotyczy to zw łaszcza obszarów zieleni. Tereny zieleni
i usług sportu z dużym udziałem pow ierzchni biologicznie czynnych pozw olą zachow ać naturalne w arunki retencji, chro-
nić elementy przyrody ożyw ionej, nieożyw ionej i krajobraz. Tereny te będą stanow iły o atrakcyjności krajobrazow ej na
terenach planu i w jego otoczeniu. Będą przyczyniać się zachow ania bioróżnorodności, choć będą posiadać tylko czę-
ściow o cechy krajobrazu naturalnego. Tereny zieleni korzystnie w pływ ają na mikroklimat i w arunki biometeorologiczne.
Zieleń w ysoka umożliw ia łagodzenie skutków negatyw nych oddziaływ ań urbanizacji w  postaci hałasu, emisji zanieczysz-
czeń do atmosfery, zmian bilansu w odnego. Tereny biologicznie czynne pozw olą zachow ać korytarze i łączniki ekolo -
giczne oraz tereny w artościow e przyrodniczo.

Oddziaływ anie  planu  na  środow isko  i  krajobraz:  pod
w zględem  charakteru  –  korzystne,  pod  w zględem
intensyw ności przekształceń –  nieistotne,  pod  w zględem
bezpośredniości  oddziaływ ania  –  bezpośrednie  i
pośrednie, pod w zględem okresu trw ania oddziaływ ania –
długoterminow e,  pod  w zględem  częstotliw ości
oddziaływ ania  –  stałe,  pod  względem  zasięgu
przestrzennego  –  miejscow e i  lokalne,  pod  w zględem
trw ałości oddziaływ ania – częściow o odw racalne.

B
15MN – 25MN, 

4MN/U – 16MN/U, 
2U, 3U, 2KD-L, 3KD-L, 

8KD-W - 16KD-W, 2KDW-PJ,
3KDW-PJ, 

7KDW-PR – 19KDW-PR

Tereny planow anej zabudow y mieszkaniow ej jednorodzinnej, mieszkaniow o-usługow ej, usługow ej, zagrodow ej, teren
infrastruktury technicznej – elektroenergetyka oraz tereny komunikacji  (drogi lokalne, w ewnętrzne, ciągi pieszo-jezdne i
pieszo-row erow e) będą miały uciążliwy wpływ na środowisko. Ustalenia planu przew idują rozw ój zabudow y mieszka-
niow o – usługow ej na terenach niezabudow anych o funkcji przyrodniczej. Planow ana zabudow a mieszkaniow a będzie
źródłem emisji z systemów grzew czych, produkcji ścieków bytow ych i odpadów oraz zw iększy pobór w ód. Ustalenia
planu regulują w sposób kompleksow y i szczegółow y zaopatrzenie obszaru w infrastrukturę techniczną minimalizując
negatyw ny w pływ na środow isko. Właściw e w arunki w ystępow ania zieleni na terenach zurbanizow anych zapew ni prze-
znaczenie, co najmniej 40-50% pow ierzchni działek na pow ierzchnię biologicznie czynną, co w pływ a korzystnie na w a-
lory krajobrazow e obszarów zabudow anych. W okresie grzew czym może dochodzić do kumulacji zanieczyszczeń gazo-
w ych i pyłow ych pochodzący z indyw idualnych palenisk domow ych oraz z terenów komunikacji.  Uciążliw ości tego ro-
dzaju nie będą jednak zbyt wysokie z uw agi na dobre w arunki przew ietrzania i duży udział zieleni oraz położenie w
w iększości poza terenami inw ersyjnymi. Dla terenów mieszkaniow o – usługow ych, zgodnie z przepisami odrębnymi do -
tyczącymi hałasu w środow isku, w prow adzono standardy akustyczne. Ustalenia planu w sposób praw idłow y ograniczają
uciążliw ości terenów zainw estow ania dla środow iska przyrodniczego, zgodnie z przepisami odrębnymi. Planow ane za-
gospodarow anie może być lokow ane na obszarze planu przy zachow aniu przepisów odrębnych odnoszących się do
ochrony środow iska i przyrody. Nie narusza ono rów now agi przyrodniczej w obrębie głów nych korytarzy ekologicznych
na terenie gminy i nie w pływ a na pogorszenie stanu siedlisk w najbliższych obszarach Natura 2000.

Oddziaływ anie planu na środow isko i krajobraz można 
ocenić w następujący sposób: pod w zględem charakteru – 
jako potencjalnie niekorzystne, pod w zględem 
intensyw ności przekształceń – jako zauw ażalne, pod 
w zględem bezpośredniości oddziaływ ania – jako 
bezpośrednie, pod w zględem okresu trw ania oddziaływ ania
– jako długoterminow e, pod względem częstotliw ości 
oddziaływ ania – jako stałe i okresow e, pod w zględem 
zasięgu przestrzennego – jako miejscow e, pod względem 
trw ałości przekształceń – jako częściow o odw racalne i 
nieodw racalne.

OZNACZENIE GRAFICZNE WPŁYW USTALEŃ PLANU NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE POZA GRANICAMI OPRACOWANIA MPZP OCENA WPŁYWU

Realizacja ustaleń planu będzie miała także pew ien w pływ na środow isko poza obszarem opracow ania planu. Now e obiekty i tereny mieszkaniow o – usługow e
będą generow ać dodatkow y ruch samochodow y, który będzie źródłem emisji hałasu i spalin w zdłuż tras dojazdow ych do obszaru planu. Na tereny przyległe będzie po -
nadto oddziaływ ać emisja z zastosow anych systemów grzew czych.

Ustalenia planu będą mieć w pływ na pew ne zw iększenie obciążenia środow iska ilością ścieków i odpadów komunalnych odprow adzanych z obszaru MPZP, 
zw iększonym zapotrzebow aniem na media (w oda, energia elektryczna, gaz), z czym zw iązane jest negatyw ne oddziaływ anie na środow isko w miejscu ich utylizacji lub 
„produkcji”.

Korzystnym zjaw iskiem dla środow iska przyrodniczego, częściow o neutralizującym negatyw ne skutki rozw oju terenów zurbanizow anych, jest stw orzenie terenów 
zieleni (przeznaczenie na pow ierzchnie biologicznie czynne  co najmniej 40-50% pow ierzchni działki). Zieleń skutecznie w pływ a na łagodzenie skutków urbanizacji, jest 
miejscem odpoczynku dla mieszkańców , podnosi atrakcyjność krajobrazow ą terenów i pozytyw nie w pływ a na bilans w odny.

Ustalenia  planu  zaw ierają  szereg  nakazów  i  zakazów  w ynikających  uw arunkow ań przyrodniczych.  Wykazują  dużą  dbałość  o  zachow anie  w alorów
przyrodniczych i krajobrazow ych.

Oddziaływ anie  potencjalnie  nieko-
rzystne, o zasięgu miejscow ym, sta-
łe, nieodw racalne i częściow o odw ra-
calne.

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO gm. IŁAWA

PRZYJĘTE UCHWAŁĄ Nr XLVII/454/2010
Rady Gminy Iława z dnia 5 listopada 2010 r.

SKALA 1 : 25000

GRANICE OBSZARÓW OBJETYCH PLANEM
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teren urządzeń i sieci infrastruktury technicznej - infastruktura elektroenergetyczna
tereny dróg publicznych klasy głównej ruchu przyspieszonego
tereny dróg publicznych klasy lokalnej

tereny dróg wewnętrznych

tereny wewnętrznych ciągów pieszo- jezdnych
tereny wewnętrznych ciągów pieszo - rowerowych

zasady podziału na działki budowlane

linie elektroenergetyczne
OZNACZENIA INFORMACYJNE

strefa techniczna od linii elektroenergetycznych

IE
KD-GP
KD-L

KD-W

KDW-PJ

KDW-PR

LEGENDA
OBOWIĄZUJĄCE USTALENIA PLANU

granice obszarów objętych planem

nieprzekraczalne linie zabudowy

linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania

)))

symbole terenów1MN

tereny zabudowy usługowej
tereny zabudowy zagrodowej
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PRZEZNACZENIA TERENÓW

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługamiMN/U
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnejMN

!.!. szpalery drzew

tereny zieleni izolacyjnejZL

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY IŁAWA W OBRĘBIE GEODEZYJNYM RUDZIENICE

ZAŁĄCZNIK NR 2 - PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWIKO (ARKUSZ 2 Z 2)
projekt - etap wyłożenia do publicznego wglądu


